
краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 6» 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09. 2023 г.                                                                                    № 152 

г. Хабаровск 

 

О создании школьного музея 

 

       В целях совершенствования форм организации воспитательной работы, 
обучения, развития и социализации обучающихся, патриотического воспитания, 
воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-
познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в КГБОУ ШИ 6 школьный музей, профиль музея – комплексный.     
2. Определить местом размещения музея кабинет № 8. 
3. Назначить руководителем музея тьютора Фельдман Анастасию 

Геннадьевну. 
4. Утвердить состав совета школьного музея:  

- Андросова Ирина Васильевна, зам. директора по воспитательной работе; 
- Скоробогатая Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания; 
- Гордеева Кристина Александровна, родитель; 
- Фетисова Виктория, обучающаяся школы-интерната. 

5. Утвердить Положение о школьном музее КГБОУ ШИ 6. (Приложение№ 1) 
6.  Утвердить Положение о совете школьного музея  (Приложение№ 1) 
7. Руководителю музея Фельдман А.Г.: 

-  организовать деятельность Школьного музея в воспитательной системе 
КГБОУ ШИ 6; 
-  разработать концепцию музея, план работы музея. 

8. Петровой И.А., ответственному за ведение сайта КГБОУ ШИ 6, создать на 
официальном сайте КГБОУ ШИ 6 раздел «Школьный музей» и разместить 
материалы . 

     9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                      В.Е. Джуманова 

В дело № 01-06 за 2023 
Инспектор по кадрам 

Гуцевич С.Г. 
 

01.09.2023 


	краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 6»

		2023-10-13T16:05:51+1000
	Джуманова Вера Евгеньевна




